

Số: 03.-KHLT/ĐTN-HSV

Đồng Nai, ngày 10. tháng 04 năm 2026

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức chương trình Hành trình về địa chỉ đỏ & Cuộc thi tìm hiểu về lịch sử, truyền thống cách mạng Việt Nam

Căn cứ kế hoạch các hoạt động văn thể của nhà trường năm 2026; Được sự đồng ý, thống nhất giữa Ban Giám đốc và BCH Đoàn TN, BCH Hội SV Phân hiệu trường Đại học Lâm Nghiệp tại tỉnh Đồng Nai. Nay BCH Đoàn TN phối hợp với BCH Hội SV Phân hiệu thông báo tổ chức chương trình Hành trình về địa chỉ đỏ và Cuộc thi tìm hiểu về lịch sử, truyền thống cách mạng Việt Nam như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

- Thiết thực chào mừng kỷ niệm 51 năm ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 – 30/4/2026); ngày Quốc tế lao động (01/05)

- Giáo dục truyền thống cách mạng, lòng yêu nước và tự hào dân tộc cho đoàn viên. Chương trình giúp ôn lại lịch sử hào hùng, tri ân các anh hùng liệt sĩ, đồng thời nâng cao trách nhiệm của thế hệ trẻ trong việc xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.

- Giáo dục truyền thống “Uống nước nhớ nguồn” trong thanh niên, sinh viên Phân hiệu; tạo không gian sinh hoạt, rèn luyện kỹ năng hoạt động Đoàn - Hội, gắn kết các Đoàn viên, Hội viên.

##### 2. Yêu cầu

- Các Liên chi Đoàn, Liên chi Hội triển khai đúng nội dung và tiến độ của kế hoạch, phân công các cán bộ Đoàn – Hội đăng ký tham gia theo đúng kế hoạch của Ban tổ chức.

- Các đội thi phải chấp hành nghiêm túc điều lệ thi đấu, yêu cầu cầu và các quy định của Ban tổ chức.

#### II. ĐỊA ĐIỂM - THỜI GIAN - ĐỐI TƯỢNG THAM GIA

1. Địa điểm: Khu di tích Căn cứ Tỉnh ủy Biên Hòa (U1); Khu di tích lịch sử Trung ương Cục miền Nam; Khu di tích lịch sử khu ủy miền Đông Nam Bộ

2. Thời gian: 18/04/2026

3. Đối tượng và số lượng tham gia: Cán bộ Đoàn TN, Hội SV Phân hiệu

- Ban Thường vụ Đoàn trường: 4 Đ/c;

- Ban Thư ký Hội sinh viên Phân hiệu: 4 Đ/c;

- Các Liên chi Đoàn Khoa: Mỗi Liên chi Đoàn cử 2 Đ/c tham gia



- Các Liên chi Hội SV Khoa: Mỗi Liên chi Hội cử 2 Đ/c tham gia

### III. NỘI DUNG

**1. Lễ dâng hương dâng hoa ở 03 địa chỉ đỏ:** Khu di tích Căn cứ Tỉnh ủy Biên Hòa (U1); Khu di tích lịch sử Trung ương Cục miền Nam; Khu di tích lịch sử khu ủy miền Đông Nam Bộ

**2. Tặng quà cho hộ gia đình chính sách có hoàn cảnh khó khăn:** Thực hiện thư ngỏ kêu gọi mạnh ủng hộ và tặng quà cho ít nhất 05 hộ gia đình chính sách có hoàn cảnh khó khăn.

**3. Cuộc thi tìm hiểu về lịch sử, truyền thống cách mạng Việt Nam:** Liên chi Đoàn và Liên chi Đoàn mỗi khoa lập thành 01 đội thi (04 thành viên); các đội thi tham gia 03 vòng thi theo thể lệ cuộc thi do Ban tổ chức ban hành

(có thể lệ cuộc thi kèm theo)

### IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

#### 1. Nhiệm vụ

- Báo cáo Đảng ủy, Ban Giám đốc Phân hiệu xin chủ trương, kinh phí tổ chức và phát hành kế hoạch triển khai đến các Liên chi Đoàn, Liên chi Hội Sinh viên Khoa.
- BCH Đoàn trường phụ trách chương trình Hành trình về địa chỉ đỏ.
- BCH Hội sinh viên Phân hiệu phụ trách chương trình “*Cuộc thi tìm hiểu về lịch sử, truyền thống cách mạng Việt Nam*”.

#### 2 Cơ cấu giải thưởng Cuộc thi

- 1 Giải nhất
- 1 Giải Nhì
- 1 Giải ba
- 2 Giải khuyến khích

#### 3. Các Liên chi Đoàn, Liên chi Hội

Các Liên chi Đoàn Khoa, Liên chi Hội SV khoa thông báo kế hoạch tổ chức chương trình đến cán bộ Đoàn – Hội của khoa; gửi danh sách cán bộ Đoàn – Hội tham gia về cho Đ/c Nguyễn Hoàng Minh Quang – Phó Chủ tịch Hội sinh viên Phân hiệu trước ngày 15/4/2026.

#### Nơi nhận

- Đảng ủy – Ban giám đốc (báo cáo);
- Liên chi Đoàn các Khoa (thực hiện);
- Liên chi Hội Sv các Khoa (thực hiện);
- Các thành viên BTC (thực hiện);
- Lưu VP.

TM. BTK HỘI SV  
CHỦ TỊCH  
  
Nguyễn Anh Quý

TM. BTV ĐOÀN TN  
BÍ THƯ  
  
Phan Thanh Trọng

